REPUBLIKAESHQIPERISE

BASHKIA PATOS

Nr. /& 7L Prot.

Nr.3f datéfﬁf?_ﬁ'/zou

“PER
MIRATIMIN E AUTORIZIMIT TE KRYETARIT TE BASHKISE PATOS PER
TE PERFAQESUAR BASHKINE NE CILESINE E AKSIONARIT NE
ASAMBLENE E PERGJITHSHME TE SHOQERISE SE TRAJTIMIT TE
MBETJEVE URBANE TE QARKUT FIER”

KESHILLIT TE BASHKISE PATOS

N& mbéshtetje & nemit 54 & lLigjit nr. 139, daté 17.12.2015, “Pér vetégeverisjen
vendore”, t& ndryshuar, ligjit nr. 9901, daté 14.4.2008, “Pér Tregtarét dhe shoqérité
tregtare™”, t€ ndryshuar, VKB nr. 77, daté 13.10.2022 “Pér dhénien e autorizimit
Kryetares s&¢ Bashkisé Patos pér fillimin e procedurave t€ negocimit me bashkité e
garkut Fier, pér krijimin e subjektit me kompetenca t& pérbashkéta pér administrimin ¢
Impiantit t& trajtimit t& mbetjeve urbane t& garkut Fier, né bashkité e qarkut Fier”, VKB
nr. 8, dat& 21.02.2023 “Pér miratimin e marrveshjes dhe pjesmarrjen e bashkisé Patos
né subjekte me kompetenca t& pérbashkéta me géllim kryerjen e shérbimeve 1€ trajtimit
t& mbetjeve” VKB nr. 31, daté 16.04.2024 “Pér miratimin e aktit t& themelimit nr. 917
prot., dat& 03.04.2024 dhe statutit t& shoqéris€ s& trajtimit t&€ mbetjeve urbane t€ qarkut
Fier nr. 916 prot., daté 03.04.2024” pikés 2 t€ nenit 14 t& statutit t& shoqérisé s€ trajtimit
t& mbetjeve urbane t& garkut Fier” i1 kérkojmé Késhillit t& Bashkisé Patos;

1. T& mirato)€ autorizimin e Kryetarit t&¢ bashkisé Patos pér t& pérfag&suar
bashkiné né cilésiné e aksionarit né asambleng e pérgjithshme t& “Shogérisé s&
trajtimit t&€ mbetjeve urbane t& garkut Fier”.
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REPUBLIKAESHQIPERISE

BASHKIA PATOS
Nr./oF & Prot. Patos, m&’f 04/2024
; /
RELACION
“PER

MIRATIMIN E AUTORIZIMIT TE KRYETARIT TE BASHKISE PATOS PER
TE PERFAQESUAR BASHKINE NE CILESINE E AKSIONARIT NE
ASAMBLENE E PERGJITHSHME TE SHOQERISE SE TRAJTIMIT TE
MBETJEVE URBANE TE QARKUT FIER”

KESHILLIT TE BASHKISE PATOS

Me iniciativén e Misnistrisé sé& Infrastrukturés dhe Energjisé pér marjen e masave
lidhur me kontratén koncensionare t& formés BOT “Pér administrimin ¢ impiantit t&
mbetjeve urbane t& Qarkut Fier”, bashkité e garkut Fier pas negociatave t€ zhvilluara
midis tyre, krijuan Shogérin e Trajtimit t& Mbetjeve Urbane t& qarkut Fier.

Bashkia Patos, n& kété shoqéri ka 7.03% té aksioneve e parashikuar né marrveshjen e
lidhur mé daté 14.11.2022 dhe t& miratuar me VKB nr. 8, daté 21.02.2023.

Pas krijimit t& shoqérisé &éshté e detyrueshme hartimi i dy instrumentave ligjor,
konkretisht; akti i themelimit dhe statutit t& shoqérisé s& trajtimit t&€ mbetjeve urbane té
garkut Fier sh.a, né t& cilén shprehet vullneti pér krijimin e shoqgrisg, formén e
organizimit t& saj, organet dhe ményrén e vendimarrjes.

Dy organet e shoqérisé aksionare jan€ asambleja e pérgjithshme dhe késhilli mbikgyrés.
Té drejtat e aksionarve pér céshtjet e lidhura me veprimtarin e funksionimit t€
shogérisé, ushtrohen népérmjet asamblesé s& pérgjithshme.

Bashkia Patos, si person juridik publik dhe si aksionar n& ké&té shogéri do t€
pérfagésohet nga Kryetari 1 Bashkis€ z. Fation Duro.

Pér sa mé sipér né mbéshtetje t& nenit 54 t& ligjit nr. 139, dat&¢ 17.12.2015, “Pér
vetéqeverisjen vendore”, t& ndryshuar, ligjit nr. 9901, daté 14.4.2008, “Pér Tregtarét
dhe shoqérité tregtare”, t& ndryshuar, VKB nr. 77, daté 13.10.2022 “Pér dhénien e
autorizimit Kryetares sé Bashkisg Patos pér fillimin e procedurave t& negocimit me
bashkité ¢ garkut Fier, pér krijimin e subjektit me kompetenca t&€ pérbashkéta pér
administrimin e impiantit t& trajtimit t& mbetjeve urbane t& qarkut Fier, n€ bashkit€ e
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garkut Fier”, VKB nr. 8, daté 71.02.2023 “Pér miratimin ¢ marréveshjes dhe

piesémarrjen e bashkisé Patos né subjekte me kompetenca t& pérbashkéta me gellim
kryerjen e shérbimeve 1§ trajtimit © mbetjeve” VKB nr. 31, daté 16.04.2024 “Pér
miratimin e aktit t& themelimit nr. 917 prot., daté 03.04.2024 dhe statutit t& shoqérisé sé
trajtimit t& mbetjeve urbane t& garkut Fier nr. 916 prot., dat® 03.04.2024” pikeés 2 t&€

nenit 14 t& statutit t& shoqérisé s& trajtimit & mbetjeve urbane € qarkut Fier” 1
kérkojmé K&shillit t&¢ Bashkisé Patos;

1. T& miratojé autorizimin e Kryetarit t& bashkisé Patos pér té pérfagésuar
bashking né cilésiné e aksionarit né asamblené e pérgjithshme t€ “Shoqgérisé s&
trajtimit t& mbetjeve urbane t&€ qarkut Fier”.
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